
PROHLÁŠENÍ O FLEXIBILNÍM ROZSAHU AKREDITACE 
Laboratoř M O R A V A s.r.o. 

Oderská 456, Butovice, 742 13 Studénka 
IČ: 253 99 951, DIČ: CZ25399951, www.laborator-morava.cz 

   

 

Laboratoř může uplatnit flexibilní přístup k rozsahu akreditace na základě přiznaného „flexibilního 

rozsahu akreditace“. 

 

Flexibilní rozsah akreditace – vyjadřuje možnost laboratoře provádět změny v metodologii a dalších 

parametrech kompetence laboratoře potvrzené národním akreditačním orgánem. 

 

Laboratoř má povoleno zařazovat do svého rozsahu akreditace dodatečné činnosti na základě 

vlastního schválení bez posouzení ze strany akreditačního orgánu před zahájením dané činnosti. 

Možnost zavádět metody nové, modifikované nebo vyvinuté v rámci flexibilního rozsahu nezahrnuje 

zavádění nových principů měření při zkoušení, jež nebyly zahrnuty v předchozím rozsahu akreditace. 

 

O aplikaci přiznaného flexibilního rozsahu akreditace je zákazník informován předem a v protokolu 

o zkoušce jsou metody, kterých se flexibilita týká, označeny symbolem FA. 

 

Laboratoř je způsobilá aktualizovat normativní dokumenty identifikující zkušební postupy. 

 

Seznam metod a postupů v rámci pevného a flexibilního rozsahu akreditace je uveden v příloze 

osvědčení o akreditaci (www.laborator-morava.cz, resp. www.cia.cz). 

 

Podrobnější informace k flexibilnímu rozsahu akreditace lze dohledat v MPA (Metodický pokyn pro 

akreditaci) 00-09-... dostupném na www.cia.cz, nebo na vyžádání u vedoucího laboratoře. 

 

 

 

Ve Studénce dne 1. 2. 2021 

 

 

 

 Mgr. Jana Kerekešová           RNDr. Jana Satolová, Ph.D. 
       vedoucí laboratoře             zástupce vedoucího laboratoře 

http://www.laborator-morava.cz/
http://www.cia.cz/
http://www.cia.cz/

